ФГБОУ ВО

«Уральский государственный педагогический университет»

Диссертационный совет

Д 212.283.04

Протокол

 г. Екатеринбург

   Протокол №  15

заседания диссертационного совета Д 212.283.04

при ФГБОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет»

от 28.10. 2016 г.

Присутствовали:

Шамало Т.Н., Моисеева Л.В., Усольцев А.П., Воронина Л.В., Бабина С.Н.,

Гейн А.Г., Зуев П.В., Игошев Б.М., Новоселов С.А., Попель П.С., Сергеева

Н.Н., Сидоренко Ф.А., Сидоров В.Е., Сон Л.Д., Стариченко Б.Е.

Слушали:  председателя диссертационного совета Шамало Т.Н.

                    об отказе в приеме к защите кандидатской диссертации на тему

«Формирование профессионально-творческой компетентности студентов вуза

на основе интегративного подхода при изучении математических дисциплин»

по научным специальностям  13.00.02. Теория и методика обучения и

воспитания (математика, уровень профессионального образования)

13.00.08 – Теория и методика профессионального образования,

выполненной соискателем ученой степени Рассамагиной Фаиной

Анатольевной

на кафедре прикладной информатики, предпринимательства и

коммерции ЧОУ ВО «Уральского Института бизнеса и управления»

Председатель:

1. В диссертационных советах УрГПУ отсутствует право проведения

защиты диссертаций по специальности 13.00.08 – Теория и методика

профессионального образования.

2. В соответствии с п. 21 «Положения о присуждении ученых степеней»,

утвержденного Постановлением Правительства РФ №842 от 24.08.2013 г.

в диссертационный совет Д 212.283.04 предполагалось ввести трех

специалистов, докторов наук по научной специальности 13.00.08 –

Теория и методика профессионального образования: Галагузову Ю.Н.,

Дегтерева В.А., Ларионову И.А.

3. Данные кандидатуры отказались участвовать в разовой защите, приведя

письменные обоснования.

4. Отсутствие других специалистов в УрГПУ по научной специальности

13.00.08 – Теория и методика профессионального образования,

соответствующих требованиям к кандидатам в члены диссертационных

советов, не позволяет принять к защите данную диссертацию в

диссертационном совете Д 212.283.04.

5. В связи с вышесказанным предлагаю вынести решение об отказе в

принятии к защите диссертации соискателя ученой степени кандидата

педагогических наук Рассамагиной Фаины Анатольевны «Формирование

профессионально-творческой компетенции студентов вуза на основе

интегративного подхода при изучении математических дисциплин» по

научным специальностям 13.00.02 – Теория и методика обучения и

воспитания (математика, уровень профессионального образования),

13.00.08 – Теория и методика профессионального образования в

диссертационном совете Д 212.283.04.

Постановили:

1. 1. Отказать в принятии к защите диссертации соискателя ученой степени

кандидата педагогических наук Рассамагиной Фаины Анатольевны

«Формирование профессионально-творческой компетенции студентов

вуза на основе интегративного подхода при изучении математических

дисциплин» по научным специальностям 13.00.02 – Теория и методика

обучения и воспитания (математика, уровень профессионального

образования), 13.00.08 – Теория и методика профессионального

образования в диссертационном совете Д 212.283.04.

Итоги голосования: «за» -  16; «против» -  0 ; «воздержались» -  0.

Председатель

диссертационного совета Д 212.283.04   Т.Н. Шамало

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 212.283.04                    А.П. Усольцев